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SLOVO NA ÚVOD 

 
Vánoční úvaha 

 
Vánoce zůstávají − a to i přes silný nános kýče, sentimentality a 
horečnatého shánění − přece jenom pořád svátky. Nejenom děti, 
ale i mnozí dospělí se na ně těší a spojují s nimi naděje na něco 
pěkného a vzácného.  

Vánoce jsou svátky s mnoha vrstvami. Pod komerčním po-
vrchem je vrstva romantická, pod ní vrstva křesťanská a někde 
úplně vespod vrstva původní − oslava slunovratu. To byl pro dáv-
né zemědělce, vymrzlé a hladové, první záblesk naděje, že i tuhle 
zimu přežijí. Mohli si totiž říci, že její polovina je za nimi a světla 
bude už jen přibývat.  

K tomuto obsahu svátku slunovratu připojilo křesťanství svá-
tek Božího narození. I to je naděje uprostřed všelijaké zimy, kterou 
člověk zakouší. S Ježíšem přišlo na svět světlo, které má moc pro-
zářit kdejakou temnotu.  

Romantici převzali biblický motiv dítěte a z Vánoc udělali 
svátky pro děti. Vánoční stromek, sentimentální písně, zvonky, 
rolničky... Na romantické Vánoce se pak může nalepit komerce a 
reklama: Nakupujte pro své děti! Ale právě tady, v podobě vánoč-
ních dárků, přece romantici zachovali (a zachovávají) i kus hlubo-
kého křesťanského obsahu. Těm docela malým, kteří ještě nechá-
pou žádné výpovědi víry, mají Vánoce přinést chvíli zvláštního, 
výjimečného štěstí a radosti. Mají je naučit, že všechno důležité a 
cenné v životě dostáváme jako dar. Šaty si můžeme koupit a na 
dovolenou vydělat. Ale zdraví, rodinu, štěstí, přátele, a konečně i 
život sám si nikdo nemůže zasloužit ani vybojovat. To přichází 
samo, jen tak, zadarmo, jako dar. A křesťané smějí věřit, že je to 
dar přímo Boží. 

Přeji všem požehnaný advent a Vánoce! 
 

P. MUDr. Miroslav Malý 
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Vánoční přání zastupitelů 
 
Přejeme všem občanům Čestlic radostné Vánoce a úspěšný nový 
rok 2008.  

Přejeme nám všem, aby nás neobtěžovala hlučící dálnice, aby 
obcí projíždělo méně aut, aby všude bylo čisto a hezky na pohled, 
aby v obci bylo více služeb, aby měly naše nejmenší děti vlastní 
školku, aby naši fotbalisti hráli první ligu, aby hasičský sbor fun-
goval (ale aby nikdy neměl co hasit)…  

A aby se řeči jen nevedly a dařilo se nám obec chránit před 
nepříznivými jevy a naopak ji společně zvelebovat − třeba již pro-
jednávaným stavebním povolením na odhlučnění dálnice D1 od 
9,8 km do 8,2 km na straně obce. 

 
Váš OÚ a zastupitelé 

 
 
Vážení čestličtí občané, 
 
končí rok 2007,  první rok práce nového zastupitelstva. Věřím, že 
o naší práci jste byli průběžně informování mj. Občasníkem, který 
držíte v ruce.  Dovolte mi na závěr roku krátké ohlédnutí za někte-
rými aspekty správy obce. Neboť jako u každé činnosti – něco se 
daří více, něco méně.  
 Myslím, že je především nutné uvědomit si priority správy ob-
ce, což je dle mého názoru zodpovědné hospodaření a její rozumný 
rozvoj, zejména dostatek zelených a dalších prostor sloužících 
k dobrému bydlení občanů. Zvláště majitelé pozemků, kteří v obci 
nežijí, by rádi viděli všechny volné plochy zastavěné, pokud mož-
no bez ulic, náměstí či hřišť. Ostatní obyvatelé si přejí  volná pro-
stranství využít spíše jako místa ke sportovnímu či kulturnímu 
vyžití, k procházkám a dalším formám relaxace. Najít rozumný 
kompromis v rámci přípravy nového územního plánu obce  je naší 
prioritou.  
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 Fotbalové hřiště a kabiny fungují v obci po desetiletí. Proč 
ale čekal převod hřiště, nezatíženého žádným nárokem třetí osoby, 
ze státu  na obec čekal až na letošní rok?  Když nic jiného, cena by 
jistě byla menší. Rovněž zjištění, že kabiny sportovců postavené 
svépomocí občany Čestlic vlastní dle výpisu z katastru nemovitostí 
stát, jistě nepotěší zvláště ty, kdo se na jejich stavbě podíleli. Po 
zjištění tohoto dříve nepovšimnutého paradoxu podnikáme kroky 
k nápravě a věřím, že brzy bude hřiště i s kabinami zapsáno na 
katastru nemovitostí jako majetek obce.  

Odvoz odpadů a úklid obce  se staly předmětem Vaší kriti-
ky – včetně listí na podzimní návsi nahromaděné zde po několika 
větrných dnech. S rozmary počasí však nelze počítat dopředu  a též 
doladění množství a četnosti vývozu tříděného odpadu potřebovalo 
svůj čas (zvláště tam, kde jsou nádoby plněny z velké části projíž-
dějícími řidiči, nezodpovědnými stavebníky či spíše stavebními 
dělníky). Osobně se domnívám, že se situace v odpadovém hospo-
dářství po počátečních problémech po výměně svozové firmy sta-
bilizovala, v obci se objevují nové kontejnery na tříděný odpad. A 
celková úspora, způsobená zejména skutečností, že odpadové hos-
podářství zajišťuje pro obec pouze jedna firma, se projevila mimo 
jiné tím, že po delší době obecní zastupitelstvo rozhodlo nezvyšo-
vat poplatek za odvoz odpadu pro občany. Možná je to maličkost, 
ale při současné vlně zdražování jistě potěší. Rovněž tak údržba 
zeleně se po počátečních problémech postupně zlepšuje. 

Další  naší prioritou  je snaha o oživení občanského života 
v obci, což však nelze bez Vašeho zájmu, Vašich nápadů či ale-
spoň Vaší odezvy na naše snahy. Díky pí. Beranové byla změněna 
koncepce pozornosti věnované obcí našim seniorům (viz její člá-
nek dále). Myslíme i na čestlické děti, z nichž máme vedle jejich 
rodičů radost  jistě i my ostatní. Byla zadána práce na studii mateř-
ské školy plánované na zahradě obecního úřadu. Nové nejmladší 
občany zamýšlíme jednou ročně mezi nás přivítat spolu s jejich 
rodiči, možná na zahradě místní fary. Farní společenství je jedním 
z mála fungujících společenství v obci. Lze než doufat, že se 
s námi podělí o zkušenosti ze své činnosti i místní sportovci a 
hasiči.  
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Na závěr si Vám všem dovoluji popřát krásné Vánoce, 
hodně zdraví v novém roce 2008 a co nejspokojenější život v naší 
obci.  

 
       Petr Hošek, místostarosta  

 

 

TÉMA DNE 

 
 

Jak přispět do společné kasy  
aneb 

Proč je důležité být v Čestlicích občanem 
 
 
Jako každoročně se s koncem roku připravuje rozpočet obce na 
příští rok. Obec potřebuje každou korunu a každou korunu, která 
má být vydána, je třeba pečlivě zvážit.  

Obec získává část svých financí zprostředkovaně přes státní 
rozpočet od svých trvale hlášených občanů (jedná se tzv. daňové 
příjmy). Od  roku 2008 se mění rozpočtová pravidla a obec bude 
dostávat peníze podle počtu občanů spravedlivěji než v předcho-
zích letech (nárůst financí při stávajícím počtu obyvatel bude činit 
asi 200.000,- Kč). Pro rozpočet obce je proto velmi důležité, aby 
všichni občané žijící v Čestlicích zde byli i trvale hlášeni. Každý 
obyvatel tak může přispět do společné kasy a z ní se pak budou 
peníze k němu vracet − ať již v podobě vysazených  stromů, nově 
postavené ulice nebo v  opravě té staré, v penězích vynaložených 
na úklid či na podporu zájmů občanů. Ten, kdo v Čestlicích sice  
bydlí, ale má trvalé bydliště jinde, bohužel jenom spotřebovává 
služby, které obec musí zajišťovat, ale nijak se na nich nepodílí.  
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Počtem obyvatelstva již obec překonala magickou hranici 
500 obyvatel (nyní hlášeno 515 obyvatel), která rozděluje i čerpání 
různých podpor ze státní nebo evropské kasy a platí pro ni i někte-
rá omezení. Tím více je každý nový občan vítán.  

K trvalému přihlášení stačí souhlas vlastníka nemovitosti, 
občanský průkaz a vyplnění formuláře na obecním úřadě. Procedu-
ra je rychlá a výmluvy na úřední hodiny u nás neplatí, protože ve 
středu úřadujeme i večer od 18 do19 hod. Trvalé přihlášení je tedy 
jednoduchý úkon, který časově nikoho nezatíží a prospěje dobré 
věci. 
 

               Petr Šachl, místostarosta  
 

 
Spuštění systému EVA 

 
Vážení občané, 
 
s příchodem roku 2008 zprovozníme rozesílání SMS zpráv na mo-
bilní telefony občanům, kteří se do systému přihlásí. Tento způsob 
nahradí obecní rozhlas a má mnohé výhody − SMS zprávu si 
přečtete i na dovolené a můžete na ni reagovat.  

Díky tomuto systému od nás budete dostávat důležité informace 
a aktuální zprávy, jako je např. přerušení dodávky plynu, elektřiny, 
uzávěrky silnic, nebezpečí živelních pohrom, zprávy o konání ve-
řejných schůzí či o důležitých vyhláškách uveřejněných na úřední 
desce. Příjem zpráv pro Vás bude zadarmo. Uživatelé systému 
Eva budou informováni v rámci určitých skupin, takže např. zprá-
vy určené pro hasiče nebudou obtěžovat všechny registrované uži-
vatele. 

Co pro získávání důležitých informací pomocí SMS 
zpráv musíte udělat? 

Stačí se přihlásit SMS zprávou nebo vyplnit formulář (viz 
dále), který odnesete na obecní úřad a my registraci provedeme za 
Vás.  
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Stanislav Veselý, starosta 

 
 

 
ROZHLAS EVA 

Informační leták  
.  

 
ROZHLAS EVA umožňuje vyhlašovat upozornění a oznámení 
jako zprávu SMS na Váš mobilní telefon. Takovou SMS obdrží-
te, ať jste kdekoli. Samozřejmě, že za takto obdrženou zprávu 
SMS nic neplatíte.               

 
ROZHLAS EVA můžete využít i v případě, že nemáte mobilní 
telefon. Registrací v systému EVA získáte svoji osobní schránku 
na internetu, do které máte přístup na základě Vašich přístupo-
vých údajů pouze Vy. Osobní schránku si můžete otevřít (po zadá-
ní Vašich přístupových údajů) na stánku EVA před obecním 
úřadem, nebo z Vašeho počítače na internetové adrese 
www.naseeva.cz. 

Jestliže v registračních údajích vyplníte svoji e-mailovou 
adresu, budou Vám automaticky na tento e-mail doručeny kopie 
všech zpráv, které obdržíte do své osobní schránky. 
 
ROZHLAS EVA   můžete využívat jen v případě, že jste registro-
vanými uživateli systému EVA. Registrace v systému EVA  Vám 
zaručuje, že Vaše registrační údaje, včetně čísla mobilního telefo-
nu, bude používat pouze systém EVA a nebude je znát nikdo jiný. 
Ani na obecním úřadě neuvidí konkrétně Vaše číslo − zpráva, kte-
rou budou ROZHLASEM EVA vyhlašovat, bude rozeslána regis-
trovaným uživatelům EVA v dané obci či městě automaticky. 
Provozovatel systému EVA ručí za bezpečnost údajů v systému 
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EVA ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů. 
 
Chcete-li využívat ROZHLAS EVA / Varovný systém vaši ob-
ce, registrujte se! 
 
 
 

SMS – registrace do systému  
EVA       

     Zapojte svůj m 
 ••••  Přihlásit se do systému EVA je právě teď 
velmi jednoduché – stačí pouze poslat SMS 
zprávu s registračními údaji dle níže uvede-
ného vzoru.  

 •••• Systém EVA Vám zaručuje, že registrační 
údaje, včetně čísla Vašeho mobilního telefo-
nu, nebude používat a znát nikdo jiný. Jsou 
zadány rovnou do systému.  

ROZHLAS EVA – registrace napsáním SMS 
 
Krok 1− Napište na mobilním telefonu SMS zprávu ve tvaru 
  
eva kodmísta rodnecislo jmeno prijmeni adresa 
eva cestlice …….. …….. ……. …… 

 
Všechny údaje jsou povinné a oddělují se mezerou, lze použít 
malá i velká písmena, nepoužívají se háčky, čárky. Adresa na kon-
ci SMS může být v libovolném tvaru od čísla popisného až po pl-
nou adresu (viz příklady). 
 
Příklady správně  napsaných zpráv 
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eva cestlice 60307040435 josef novak na navsi 5 
Eva Cestlice 60307040435 Josef Novak Na navsi 5 
EVA CESTLICE 60307040435 JOSEF NOVAK NA NAVSI 5 
EVA CESTLICE 60307040435 JOSEF NOVAK 5 

 
Zprávu odešlete na číslo 777 662 517 
 
Krok 2  – Přijetí přístupového kódu (hesla) 
• V případě úspěšné registrace obdržíte zprávu s přístupovým 

heslem pro přihlašování do sytému EVA. Toto heslo si opište 
do registrační kartičky a uschovejte. Využijete jej dále v sytému 
EVA na služby, které jsou pouze pro registrované. 

• V případě neúspěšné registrace se řiďte chybovým hlášením 
(viz.příchozí SMS zpráva) a registraci opakujte od kroku 1.  

• V případě obtíží kontaktujte Centrum služeb EVA.  
 
Vystřihněte si a zapište Váš přístupový kód:  

 Další informace Vám sdělí  

 Centrum služeb EVA, 

  tel: 272 652 326, nebo na 
www.naseeva.cz   
pomoc@naseeva.cz    

 

 
Jestliže jste již v systému EVA registrováni, ale nezadali jste na-
příklad číslo mobilního telefonu nebo e-mail, můžete na stánku 
EVA tyto údaje doplnit v sekci „Změna registračních údajů“ 
nebo se spojit s pracovníky Centra služeb EVA, kteří Vám toto 
doplnění provedou. Stejně tak je tato možnost přímo u pracovníka 
vašeho úřadu. 
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Registrace do systému EVA prostřednictvím  
registračního  formuláře  

 
Na základě níže uvedených registračních údajů obdržíte svoje pří-
stupové kódy do systému EVA a podrobné informace a návody 
k využití služeb EVA. 
 
 
 

Váš příslušný obecní/městský úřad 

 
 

REGISTRAČNÍ FORMULÁ Ř 

Titul p řed jménem   

Jméno   

Příjmení   

Titul za jménem   

Rodné číslo   

Datum narození   

Kontaktní adresa   

Ulice + číslo popisné   

Obec/Město   

PSČ   

E-mail   

Telefon   

Mobil  *  

* povinný údaj pro SMS rozhlas  
 
 
Souhlasím s registrací do systému EVA a zaslání podrobných informací 
k využití služeb EVA. 
 
 
Datum: ……………       …………………….. 

       podpis 
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Vyplněný registrační formulář odevzdejte Vašemu obecnímu/městskému úřadu. 
Úřad je pak předá Centru služeb EVA, které Vás do systému zaregistruje. Zpět 
pak obdržíte v zalepené obálce Vaše přístupové údaje do systému EVA a další 
informace k využití služeb EVA. 

 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
 

Zápis č. 12/2007/10 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 18. 10. 2007 
 
Přítomni: 6 členů ZO, omluveni: Diviš, Hofman, Vedral, hosté: 0 
Ověřovatelé zápisu:  P. Šachl, B. Beranová 

 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis 
11/2007/9 z 13. 9. 2007 
 
• Hřbitov - pí. Kosařová – na písemné vyzvání k jednání nebylo 

reagováno – podklady a veškeré materiály budou osobně vyžá-
dány. Zajistí osobně p.Veselý, p. Šachl – úkol trvá 

• Hasičské vozidlo – dosud neopraveno – úkol trvá 
• Kontrola dopravních značek - závady budou dále odstraňová-

ny – úkol trvá 
• Ulice Šípková – probíhá jednání k nákupu pozemku 

s vlastníkem pozemku č. 480/44 k nutnému rozšíření nové ko-
munikace na 6,5 m − úkol trvá 

• Probíhají jednání o změnách autobusových linek – záměr za-
vést linku 265 od 7. 12. 2007 − odpovídá Hošek 
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• Bude vyzván JUDr. Zdobinský k vypracování kupní smlouvy 
na prodej pozemku č. 443/6, st. parc. č. 89 a pozemek č. 22/4 
manželům E. a J. Zemanovým. 

• Kupní a prodejní smlouvy s p. Vřeským – jednání trvají - pově-
řeni – p. Veselý, p. Šachl 

• Úřad pro zastupování státu ve věcích majetkových předložil 
návrh smlouvy na prodej fotbalového hřiště – zastupitelstvo 
pověřuje starostu podepsáním kupní smlouvy. 

 
Bod 2. Stavební komise  
Pořízení územního plánu Čestlic 
• ZO Čestlice schvaluje pořízení územního plánu Čestlic, o kte-

rém rozhodlo ZO z vlastního podnětu podle §44 písm. a), záko-
na č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění zákona č. 68/2007 Sb.Hlasováno: pro 6, 
proti 0, zdržel se 0 

• ZO Čestlice schvaluje uzavření smlouvy podle § 6 odst. 6 písm. 
b) stavebního zákona na pořízení ÚP Čestlic s právnickou oso-
bou PRISVICH, s.r.o., IČ 27101053, oprávněnou k výkonu 
územně plánovací činnosti podle § 24 odst. 1 stavebního záko-
na, jako výkonným pořizovatelem ÚP. Hlasováno: pro 6, proti 
0, zdržel se 0 

• ZO Čestlice pověřuje místostarostu Petra Šachla k tomu, aby 
spolupracoval s pořizovatelem ÚP Čestlic jako „určený zastupi-
tel“ ve smyslu stavebního zákona. Hlasováno: pro 6, proti 0, 
zdržel se 0 

• ZO Čestlice ukládá starostovi obce oznámit veřejnou vyhláškou 
rozhodnutí ZO Čestlice pořídit ÚP Čestlic s výzvou občanům 
obce a vlastníkům pozemků a staveb na území obce, že je mož-
no uplatňovat návrhy na pořízení ÚP oproti platnému ÚPnSÚ 
Průhonice – Čestlice – Zdiměřice podle §46 odst. 1 stavebního 
zákona a stanovit k tomu přiměřenou lhůtu. 

• Byla předložena žádost o vyjádření pro sloučené řízení o roz-
hodnutí umístění stavby – stavebník E. a R. Lagronovi, parc. č. 
161/21 a vjezd na pozemek přes parcelu č. 161/9. Vzhledem k 



 14 

nedodržení regulativů pro oblast „Za dětským hřištěm“ bylo 
hlasováno: pro - 1, proti - 5 , zdržel se – 0. Žádost Lagrono-
vých se zamítá. 

• ZO Čestlice souhlasí se záměrem zpracování studie mateřské 
školky na pozemku stávajícího OÚ – Pitkovická 17. Hlasová-
no: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Bod 3. Komise pořádková a životního prostředí 
• Obec obdržela žádost o obnovení autobusové zastávky „ U 

střelnice“ – bude požádáno o svolání místního šetření KÚ stře-
dočeského kraje, odbor dopravy – pověřen Šachl 

 
 
Bod. 4. Dopravní komise 
• ZO souhlasí s pronájmem CLV firmě Bulldog pro klienta NICO 

za úhradu 2000,- Kč/měs. Zároveň souhlasí s umístěním navi-
gační šipky u Střelnice pro firmu NICO. 

 
Bod 5. Finanční komise 
• Předložena zpráva finanční komise - výsledek hospodaření za 

období 1-9/2007 a byla vzata na vědomí. 
• ZO souhlasí s prodejem pozemku č. 22/5 manželům Svobodo-

vým, bytem Okružní 172, Čestlice, za cenu 1.200,- Kč/m2. Hla-
sováno: pro 6, proti 0 , zdržel se 0 

• ZO souhlasí se změnou investičního rozpočtu obce −−−− příjem 
dotace na kamerový systém ve výši 1.227.000,- Kč + příjem do-
tace na propojení s Průhonicemi, ve výši 992.000,- Kč a navý-
šení investičních výdajů o 2.219.000,- Kč. Hlasováno: pro 6, 
proti 0, zdržel se 0 

• ZO souhlasí se zasláním žádosti o bezúplatný převod poz. č. 
394/1 a č. 412/2 z majetku KÚ na obec, tak jak byl vyhlášen 
záměr KÚ dne 16. 10. 2006. 

• ZO pověřuje starostu k podpisu investiční smlouvy se společ-
ností Domo Invest, a.s. 
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• ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy s firmou BESY pro 
realizaci kamerového systému. 

 
Bod 6. Školská a kulturní komise 
• Příprava kulturní akce pro seniory trvale žijící v obci − pově-
řena pí Beranová 

 
Bod 7. Různé 
• ZO hlasovalo pro návrh na změnu u místostarosty Petra Šachla 

z neuvolněného na pozici uvolněného zastupitele od 1. 11. 2007 
a stanovuje odměnu podle zákona 614/2000 Sb. v platném zně-
ní. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

• Petr Šachl seznámil zastupitele s vyhlášením dotace Program 
obnova venkova 2008 a vyzval k předložení námětů pro čerpá-
ní, které budou vyhodnoceny na příštím zasedání. 

 
 

 
Zápis č. 13/2007/11 

ze zasedání ZO Čestlice  
ze dne 15. 11. 2007 

 
Přítomni: 9 členů ZO, hosté: 0 
Ověřovatelé zápisu:  M. Diviš, P. Hofman 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis 
12/2007/10 z 18. 10. 2007 
• Hřbitov - pí. Kosařová – byla dojednána další spolupráce, kont-

rola vedení a způsob evidence místního hřbitova a byla odsou-
hlasena odměna za vedení hřbitovní správy. Hlasováno: pro 7, 
proti 1 , zdržel se 1 

• Hasičské vozidlo – dosud neopraveno – úkol trvá 
• Kontrola dopravních značek – úkol splněn – další zjištěné 

závady budou řešeny průběžně 
• Ulice Šípková – zpracovává se geometrický plán – úkol trvá 
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• Autobusová linka 265 – provedeno místní šetření – stálá linka 
je odmítnuta do doby než bude provedena rekonstrukce vozovky 
Čestlice – Benice.  

• Autobusová zastávka „ U střelnice“ – bude řešena v rámci 
výstavby exitu 8 

• Zastupitelstvo souhlasí se změnou stavební dokumentace pro 
exit 8 z důvodu zakreslení zálivů pro autobusové zastávky. Hla-
sováno: pro  9, proti 0, zdržel se 0 

• Zastupitelstvo pověřuje starostu podepsáním kupní smlouvy 
pozemku u rybníka ( Zemanovi). 

• Kupní a prodejní smlouvy s p. Vřeským – jednání přerušena 
• Kupní smlouva na fotbalové hřiště podepsána a provedena 

úhrada kupní ceny. 
• Veřejná vyhláška o Rozhodnutí zastupitelstva obce Čestlice 

pořídit ÚP Čestlic s výzvou občanům obce a vlastníkům pozem-
ků a staveb na území obce – úkol splněn – vyhláška byla zveřej-
něna 

• Mateřská školka - zpracováním studie byla pověřena společ-
nost CEDE Studio, s.r.o. 

• Investiční smlouva se společností Domo Invest, a.s. – jednání 
trvá 

• Kamerový systém pro obec, smlouva o realizaci byla podepsá-
na 

• Akce pro seniory – bude uspořádáno společenské setkání dů-
chodců, předběžný termín – počátek prosince - bude upřesněno 
pozvánkou. 

• Dotace Program obnova venkova 2008 - zastupitelstvo sou-
hlasí s požádáním o udělení dotace na úpravu Památníku obětem 
1. a 2. sv. války a okolní zeleně na návsi.  

 
Bod 2. Stavební komise  
• Odprodej míchaček – zastupitelstvo souhlasí s odprodejem 

nepotřebného zařízení 
• Zastupitelstvo souhlasí s převodem investorství pro vybudová-

ní sítí pod ulicí Průhonická na obec . 
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• Prodejna na návsi – zastupitelstvo souhlasí se zadáním studie 
na přestavbu prodejny Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

• Info o jednání s Průhonicemi – na jednání byl předložen poža-
davek Průhonic na užívání cesty k valu; ZO nesouhlasí s žádostí 
obce Průhonice o trvalé užívání obecní cesty v lokalitě „ U 
Křížku“ a trvá na komplexním řešení společných problémů. 

 
Bod 3. Komise pořádková a životního prostředí 
• Kontejnery na sklo – byly vyměněny za nové 
• Údržba zeleně – přípravou zpracování plánu údržby na rok 

2008 byl pověřen P. Hošek a M. Diviš 
• Mikapa – budou projednány plány na zimní údržbu v obci – 

odpovídá p. Hošek a p. Šachl 
 
Bod 4. Finanční komise 
• Předložena zpráva finanční komise - výsledek hospodaření za 

období 1-10/2007 a byla vzata na vědomí. 
• Starosta vydal příkaz k inventarizaci majetku. 
• ZO odsouhlasilo přípravu rozpočtu na rok 2008 – zpracová-

ním byl pověřen p. Šachl 
 
Bod 5. Školská a kulturní komise 
• ZO souhlasí s odměnou řediteli školy p. Svobodovi 

.Hlasováno: pro 9, proti 0 , zdržel se 0  
 
Bod 6. Různé 
• Info o schůzi Ladova kraje a posouzení účasti Čestlic 
• Info o schůzce vlastníků ulice Lomená a výhled na přípravu 

změny ÚP 
• Pozemky „kabiny“ - zastupitelstvo jednohlasně pověřuje JUDr. 

Zdobinského vypracováním žaloby o určení vlastnictví pozem-
ku č. 219/9 a st.p. 194 v kú. Čestlice  

• Uzávěrka pro příspěvky do předvánočního Občasníku je 
12.12.2007 
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Zápis č. 14/2007/12 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 18. 12. 2007 
 
 
 

Přítomni: 8 členů ZO, omluveni: Hofman, hosté: 1 
Ověřovatelé zápisu:  M. Diviš, P. Hošek 
 

 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis 
13/2007/11  
• Ulice Šípková – byl zpracováván geometrický plán, urgován 

projektant pro projekt – úkol trvá 
• Podpis smluv se Zemanovými – splněno 
• Odkup hřiště – řízení o vkladu smlouvy přerušeno na katastru z 

důvodu exekuce na stát.  
• Studie pro mateřskou školu výběr ze dvou nabídek. Vybrána 

firma IKP. Hlasováno:  pro 7, proti 0 
• Investiční smlouva s firmou Domo Invest – úkol trvá 
• Podána žádost o dotaci na obnovu venkova –  splněno –  úpra-

va památníku a zeleně na návsi. 
• Informace o studii na stavbu obecního úřadu. 
• Projednána zimní údržba zastávek – zajistí firma MIKAPA, 

bude vyhotoven dodatek smlouvy. 
• Program plánu údržby zeleně bude zpracován do konce února. 
 
 
Bod 2. Stavební komise  
• Odprodej části obecního pozemku  – žádost pí. Svobodové – 

„K řečkárna“ p. č.72/1. Hlasováno: pro 0, proti 7. ZO nesouhla-
sí s odprodejem. 

• Předložena nabídka firmy DEPA  na zhotovení inženýrských 
sítí protlakem pod ulicí Průhonickou. Hlasováno: pro 7, proti 0 
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• Informace o navrhovaných podnětech na změnu územního plá-
nu. 

• Oprava osvětlení v ulici  Severní – dokončeno. 
 
 
Bod 3. Komise pořádková a životního prostředí 
• ZO rozhodlo, že bude v obci umístěno označení informačními 

cedulemi o ochraně obce kamerovým systémem 
• JUDr. Hošek informoval zastupitele  o možnosti instalace in-

formačního systému pro odjezdy autobusů.  
• Poplatky za psa a odvoz domovního odpadu zůstávají  

v platnosti dle vyhlášky z roku 2006: 150,- za jednoho psa a za 
každého dalšího 300,-Kč, poplatky za popelnici 1700,- Kč za  
obsah 120 l ,  3400,- Kč za obsah 240 l a za plastový pytel  50,- 
za 1 ks  

• ZO navrhlo zvýšení ročního poplatku za hrobové místo 
z původní částky 250,- Kč/rok na cenu novou 350,- Kč/rok 
s platností od 1. 1. 2008. Hlasováno: pro 7, proti 1 

• ZO souhlasí s nabídkou Ing. Štveráčka na zalesnění holin 
v obecním Remízku v roce 2008 a pověřuje starostu s přípra-
vou a podepsáním smlouvy. 

 
Bod 4. Finanční komise 
• Předložena zpráva finanční komise –  výsledek hospodaření za 

období 1-11/2007 – byla vzata na vědomí. ZO bere na vědomí 
zprávu předsedy finanční komise o nutnosti provedení  roz-
počtových opatření a nemá k nim výhrady 

• ZO bylo seznámeno s připraveným finančním rozpočtem pro 
OÚ Čestlice na rok 2008 – předneseno p. Šachlem. Zastupitelé 
byli vyzváni k průběžnému dodávání podnětů na úpravu. Roz-
počet bude připraven k odsouhlasení na příští zasedání zastupi-
telstva.OÚ bude hospodařit podle rozpočtového provizoria os 
1.1.2008 do schválení rozpočtu. 
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Bod 5. Školská a kulturní komise 
• B. Beranová informovala zastupitele o předvánočním setkání se 

seniory, které se konalo 12. 12. 2007 v místní restauraci.  
 
Bod 6. Požární komise 
• Info o opravě hasičského vozidla – je opraveno. 
• Zastupitelé byli pozváni na návštěvu k hasičskému sboru  

v Kuří. P. Šachl s pí. Beranovou informovali o vykonané ná-
vštěvě a nabídce výpomoci pro obec Čestlice. 

 
Bod 7. Různé 
• Info o jednání s ORCEM a AZA Tradem 
• Info o programu Leader – jedná se o program pro získávání 

prostředků pro občanské aktivity činné v katastru obce. 
• ZO Čestlice souhlasí s činností MAS Říčansko na území svého 

katastru. Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým zněním 
strategického plánu Leader. 

• Martinem Divišem byla předložena zpráva kontrolního výbo-
ru  za období 5-7/07. 

 
 
 

CO SE V OBCI DĚJE 

 
Předvánoční posezení se seniory 

 
Vážení občané, 
 
mezi občanské záležitosti naší obce patří i zájem o straší občany a 
seniory.  

V letošním roce jsme našim seniorům, kteří měli významná ži-
votní jubilea, předali dárkové balíčky s blahopřáním. Za přání a 
dárky bychom chtěli poděkovat občance Čestlic  paní Momčilové.  
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Jako projev pozornosti a úcty k našim starším občanům jsme  se 
rovněž rozhodli připravit pro ně společenské předvánoční posezení 
s hudbou a pohoštěním. Domníváme se totiž, že právě trocha zá-
bavy a společně strávených chvil je potěší více než symbolický 
finanční dar.  

Posezení s našimi občany staršími 60 let  proběhlo 12. pro-
since v restauraci Delikatesse. Z 90 pozvaných občanů se k naší 
radosti dostavila více než polovina. Troufám si říci, že se všichni  
velmi dobře bavili a  že by takovéto akce uvítali i do budoucna. 

 
Za školskou a kulturní komisi a sbor pro občanské záležitosti naší 
obce 

        Božena Beranová 
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Obecní knihovna 
 

Těm, kteří ještě nevědí nebo zapomněli, připomínáme, že v naší 
obci stále funguje obecní knihovna umístěná v budově obecního 
úřadu. Knihovna je  v péči knihovnice pí Zvelebilové a je otevřena 
každé pondělí od 15 do 16 hodin. Pí Zvelebilová vám pomůže 
s výběrem knih jak pro děti, tak pro dospělé. Knihy jsou půjčovány 
zdarma. 
 
 

Bezplatný internet 
 
Upozorňujeme též všechny občany na možnost bezplatného vyu-
žití internetu , který je ve stánku EVA před obecním úřadem pří-
stupný 24 hodin denně. 

 
 

 

Pálení dříví po samotěžbě 
 

V říjnu proběhlo setkání zájemců o samotěžbu v obecním Remízu. 
Podmínkou samotěžby byla i účast na listopadovém úklidu lesa a 
pálení větví. 
 V sobotu 24. listopadu se sice všichni „samotěžitelé“ nedostavi-
li, ale těm, kteří přišli, se přesto podařilo spálit prakticky všechen 
dřevní odpad a  zanechali po sobě docela slušně „uklizený“ les. 
Prokázala se bdělost obecní policie, jejíž hlídka se dostavila prak-
ticky vzápětí poté, co zaplály první vatry. Bohužel se naopak pro-
jevila lhostejnost a nespolehlivost čestlického hasičského sboru. 
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POZNAMENEJTE SI  

DO KALENDÁŘE 
 

Bohoslužby o Vánocích 2007 
farnost Čestlice 

 
 
23. 12. 4. neděle adventní 08:30 mše sv. Čestlice 
neděle   10:45 mše sv. Průhonice 
 
24. 12. Vigilie Narození 22:30 mše sv. Průhonice 
pondělí Páně 24:00 mše sv. Čestlice 
 
25. 12. Slavnost Narození 08:30 mše sv. Čestlice 
úterý Páně 10:45 mše sv. Průhonice 
 
26. 12. Svátek sv. Štěpána 09:00 mše sv. Čestlice 
středa                  s Rybovou mší zpívanou farním sborem !!! 
 
30. 12. Svátek sv. Rodiny 08:30 mše sv. rytmická Čestlice 
neděle  10:45 mše sv.  Průhonice 
 
31. 12. Zakončení 16:00 mše sv.  Čestlice 
pondělí občanského roku 
 
1. 1. Slavnost Matky 10:00 mše sv.  Čestlice 
úterý Boží Panny Marie, 
 Nový rok 
 
6. 1. Slavnost Zjevení 08:30 mše sv.  Čestlice 
neděle Páně 10:45 mše sv.  Průhonice 
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Únorový masopust 

 
V únoru bude oprášena tradice masopustního průvodu. Vedle 
reje masek nás čeká i zabíjačka v restauraci na hřišti a vepřové 
hody.  

 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 

Víte, že… 
(výňatky ze zákona) 

 
Názvy ulic a veřejných prostranství 

• Obci přísluší rozhodovat o názvech částí obce, ulic a jiných 
veřejných prostranství. 

• Název obce, jejích částí, ulic a jiných veřejných prostran-
ství se uvádí vždy v českém jazyce.  

• Ulice nebo jiná veřejná prostranství se nepojmenovávají 
podle jmen žijících osobností veřejného života.  

• Provedení tabulek k označování ulic a ostatních veřejných 
prostranství názvy včetně barvy a velikostí stanoví obec 
jednotně pro celé území obce.Tabulky s názvem ulice nebo 
ostatních veřejných prostranství v obci se umístí tak, aby 
byly viditelné. 

• Označení ulic a jiných veřejných prostranství provede obec 
na svůj náklad.  

• Vlastník nemovitosti je povinen strpět bezúplatné připev-
nění tabulky s označením ulice nebo jiného veřejného pro-
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stranství na své nemovitosti; v blízkosti tabulky nesmí 
umístit jiné nápisy. Označení nesmí být poškozeno, odstra-
něno nebo zakryto. 

 
Číslování budov 

• Budova musí být označena číslem popisným nebo evidenč-
ním, pokud není stanoveno jinak. 

• Obecní úřad rozhoduje o tom, jakým číslem bude budova 
označena. 

• Vlastník nemovitosti je povinen na svůj náklad označit bu-
dovu číslem a udržovat ho v řádném stavu. Barvu a prove-
dení čísel určuje obecní úřad. Číslo se umisťuje tak, aby 
bylo viditelné. 

 
V Čestlicích je určena modrá barva tabulky s bílým číslem popis-
ným. 
 

 
Vyvážení odpadů během svátků 
• Popelnice budou vyváženy pravidelně v pondělí, tj. i na Štědrý 

den.  
• Mezi svátky bude u hřiště na návsi přistavena další nádoba 

tříděného odpadu na papír. 
 
 
Zimní údržba komunikací 
Žádáme občany o pomoc při problémech se zimní údržbou komu-
nikací. Pokud můžete, neparkujte na obecních komunikacích 
dlouhodobě. Zaparkované automobily zabraňují noční údržbě 
komunikací a hrozí i poškození vozidel. Jedná se především o par-
kování u drobných provozoven, která vozidla opravují a obecní 
komunikace využívají jako odstavnou plochu pro svoje zákazníky. 
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Nedostáváte do schránky Občasník a sousedé ano? Pak buď 
roznášková služba nemá přístup k vaší poštovní schránce, nebo ji 
nemáte. Několik čísel je vždy k dispozici na obecním úřadě a je 
možné si je zde vyzvednout. 
 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17      
251 01 Čestlice 
 
Tel. : 272 680 707 
Fax : 272 680 909 
 
e-mail: ou.cestlice@volny.cz 
www.cestlice-obec.cz 
 
Úřední hodiny: 
Pondělí 8 – 12 13 – 16 
Středa 8 – 12 13 – 16  
    17 – 21 přítomni zastupitelé  
 
Zasedání zastupitelstva jsou veřejná! 
 
 
Redakční zpracování a příprava k tisku: Ivana Nováková  
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Kosmická 537, 140 00 Praha 4 


